Deinde rursus, Nunquam antea vocem istam de Biblijs emisit vir sanctus: Dixit tantum semel in exitu vite: & isto facto significauerit mutationem animi & discessionem à priori sententia. An igitur quia deseruisset vite superioris fidem, factus esset S. Thomas Lutheranus? At qua consequendi necessitate? An omnes enim, qui religionem mutant, sunt Lutherani? An igitur Ariani Vngariæ & Transsylvaniæ ciues, an Calvinistæ, an Anabaptistæ, an Schyvenckfeldici, an reliqui, cum à Catholica religione fideque descuerunt, facti sunt Lutherani & haberi debent pro Lutheranis? Cur igitur concludemus inclinasse in extremo morbo S. virum ad Lutheranismum? & non magis ad aliorum delirantium infinitas inter se infinitè discrepantes varietates? Include in Syllogismo nugas, Pappæ, vestras: & proba, qui discessionem à nobis faciunt, esse Lutheranos: Id enim si posses, sequeretur, S. Thomam si mutasset religionem, factum fuisse Lutheranum. Sed non potes, in ista sectarum vestrarum dissimilitudine & in voragine monstrorum: nec verum est, transferri vnguem deflexisse S. Virum de religione Catholica & de fide quam à prima aetate vsque ad extremum momentum vite æquabiliter coluit, & secum inuexit in cælum.

Adhuc

Adhuc enim si errorem suum moriturus S. Thomas sensit, An tum continuò cum primo sentiendi initio efflauit animam? sed vbi scriptum est? & qui fieri potuit, cum dicatur suam de Biblijs ante mortem enuntiasse sententiam? Ad id si satis temporis habuit, cur non errorem simul aperuit? cur si vir bonus & discipulus Christi S. Thomas fuit, non apertè se correxit? cur neminem commonefecit? cur errorem non damnauit? cur magis verbo nullo indicauit? nullo nutu innuit? vbi priùs & ipse errasset & errorem obiecisset alijs? cur in priori statu reliquit omnia & post hanc vocem mortuus est in Papatu? in vita monastica? in confessione transubstantiationis? in vsu Sacramentorum & ceremoniarum omnium? in comprobatione totius Catholicæ fidei? An forassis in faucibus mortis, vir sanctus & de nouo illuminatus, metuebat Antichristum & illius ignes & gladios? Non igitur in extremo articulo vitæ animaduertit errorem S. Thomas: vixit: loqui potuit cum illud de Biblijs asseueraret: si tamen tum fecit. Aut igitur bonus vir S. Thomas & confessor Christi non fuisset: Et tum quid accessio illius fulciet Lutheranismū? Aut falsum est, quod ex laudatione Bibliorum de sancto viro libidinosi conclusores non infertis, sed fabulosè fingitis.

De S. Thoma recitant, qui vitam illius explanarunt scriptis, pridie quàm exiret è vita, cum vires omnes morbus attenuasset & fregisset, tamen humi proiectum ante S. Eucharistiam procubuisse, & interrogatum an crederet in illa hostia esse Dei filium, respondisse prolixè; esse illud, quod videret, verū Deum & hominem Iesum Christum: idque se tum intus certum scire, tum sincère confiteri labijs. Nec hoc tantum moriturus dixit: sed ipso die, qui ei postremus vitæ fuit, cum sacram extremam Vnctionem postulasset, & constanti animo respondisset ad omnia, iunctis & sublatis in cælum manibus mortuus est Papisticè Papista sanctissimus in stabilitate nunquam